
Horní Jelení
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Holice GPS souřadnice: 50.049011N, 16.083964E

Nadmořská výška: 305 m n. m. První pís. zmínka: 1495 (529 let) Katastrální výměra: 2 448 ha

Počet obyvatel: 2 096 PSČ: 533 74

Adresa URL: www.hornijeleni.cz

O obci
Město Horní Jelení se nachází ve východních Čechách, uprostřed trojúhelníku měst Holice, Vysoké
Mýto a Choceň. K městu patří místní části Dolní Jelení a Rousínov.

Historie obce
První zmínka o obcích jelenských pochází z roku 1495, kdy kupuje panství velmož Vilém z Pernštejna,
jenž v okolí založil celou řadu rybníků, z nichž se dodnes zachovaly Pětinoha, Hanzlíkovec a Pecenský.

Ubytování a restaurace
V obci Horní Jelení můžete využít ubytování v rekreačním zařízení Radost, které také nabízí i
možnost stravování.

Okolí a příroda
Svou polohou uprostřed lesů obec Horní Jelení láká k projížďkám na kole, nebo k procházkám k
blízkým rybníkům Pětinoze, Hanzlíkovci, Pecákům, či vzdálenější Svatbě a Lodrantu. Díky
rovnému terénu jsou cesty vhodné i k běžkování.

Současnost obce
Současné město Horní Jelení má vybudován vodovod, plynofikaci a kanalizaci. Občané mohou využívat
knihovnu, poštu, mateřskou a základní školu, ordinace lékařů, 2 domy s pečovatelskou službou, 6
restaurací, 3 obchody s potravinami a další služby.

Sportovní možnosti
Aktivní sportovní čnnost v obci Horní Jelení vykonáva fotbalový klub. K dalšímu sportovnímu vyžití
slouží dvě hřiště a tělocvična. Obcí také prochází několik značených turistických stezek a
cyklotras.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější kulturní památkou města Horní Jelení je kostel  Nejsvětější Trojice, který nechal
v letech 1600–1602 postavit Varlich  z Bubna. Z původně dřevěného kostelíka byl přestavěn do

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6092/horni-jeleni/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:42:07



kamenné podoby a  v posledních letech prošel generální opravou.

Doprava
Horní Jelení má dobrou dopravní obslužnost zajištěnou autobusovými spoji.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6092/horni-jeleni/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 02:42:07


